ДОГОВОР № ____
от  ___________                                                                         с. Красногвардейское

Администрация муниципального образования «Красногвардейское сельское поселение» в лице главы администрации сельского поселения Гавриш Дмитрия Васильевича действующего на основании Закона Республики Адыгея «О муниципальной службе в Республике Адыгея», Устава муниципального образования «Красногвардейское сельское поселение», именуемый в дальнейшем «Администрация» и гражданка _____________________________________,  именуемая в дальнейшем «Работник», заключили настоящий договор о нижеследующем.

Работник  _________________________________, принимается на муниципальную службу   в   Администрацию  муниципального образования  «Красногвардейское сельское поселение»  на муниципальную должность   ______________________________________
квалификация               -
Договор является            договором по основной работе
Договор заключается сроком на     неопределенный срок

Срок действия договора:

Начало работы                   -------------

Окончание работы             ------------
Срок испытания           -              без испытания
1. Режим рабочего времени и время отдыха:

На работника распространяется, установленная федеральным законодательством о труде, продолжительность рабочего времени не более 40 часов в неделю с двумя выходными (суббота и воскресенье).

Время начала и окончания работы, а также перерыва для отдыха и питания определяется Регламентом работы администрации МО «Красногвардейское сельское поселение».
Работнику предоставляется ежегодный оплачиваемый отпуск продолжительностью 30 календарных дней.

Сверх ежегодного оплачиваемого отпуска работнику предоставляется ежегодные дополнительные оплачиваемые отпуска в количестве, порядке и на условиях установленных Федеральным законодательством и Законом РА от 08.04.2008г. № 166 «О муниципальной службе в Республике Адыгея», Положением «О порядке и условиях предоставления муниципальным служащим МО «Красногвардейское сельское поселение» ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за особые условия муниципальной службы» принятым Советом народных депутатов МО «Красногвардейское сельское поселение» 12.09.2008г.

                                           2. Оплата труда

Работнику выплачивается денежное содержание состоящее из:

а) должностного оклада согласно штатного расписания;
б) надбавка за классный чин  к должностному окладу в установленном порядке;

в) доплаты (ежемесячной надбавки) к должностному окладу за выслугу лет в соответствии с Законом Республики Адыгея от 12.07.2004 г. № 235 «О порядке установления стажа муниципальной службы муниципального служащего в Республике Адыгея»;
г) ежемесячная надбавка за особые условия муниципальной службы в размере
    75% должностного оклада.

Работнику выплачивается денежная премия по результатам работы, материальная помощь и иные выплаты в соответствии с Законом РА от 08.04.2008г. № 166 «О муниципальной службе в РА» и Положениями МО «Красногвардейское сельское поселение» утвержденными Решениями Совета народных депутатов МО «Красногвардейское сельское поселение».
Администрация гарантирует обеспечение работника всеми правами, предусмотренными действующим законодательством Российской Федерации и Республики Адыгея о муниципальной службе и труде.

3. Работник имеет право на:
а) изменение  и расторжение трудового договора в порядке и на условиях, установленных федеральным законодательством;

б) ознакомление с документами, определяющими его права, обязанности и функции по занимаемой муниципальной должности муниципальной службы, критерий оценки качества труда;

в) организационно-технические условия, предусмотренные государственными стандартами организации и безопасности труда;
г)  своевременную и в полном объеме выплату денежного содержания;

д) отдых, предоставление еженедельных выходных дней, нерабочих праздничных дней, ежегодных оплачиваемых отпусков;
е) получение в установленном порядке достоверной информации об условиях труда и требованиях охраны труда, нормативных правовых документов и материалов, необходимых для исполнения трудовых обязанностей;
ж) продвижение по службе, увеличение денежного содержания или оплаты труда с учетом результатов и стажа работы, уровня своей квалификации;

з) ознакомление со всеми материалами своего личного дела, отзывами о своей деятельности и другими документами до внесения их в личное дело, приобщение к личному делу своих объяснений;

и) проведение по его требованию служебного расследования для опровержения сведений, порочащих его честь и достоинство;

к) возмещение вреда, причиненного в связи с исполнением трудовых обязанностей, и компенсацию морального вреда в порядке, установленном федеральными законами;

л) объединение в профессиональные союзы для защиты своих прав, социально-экономических и профессиональных интересов;
 м) защиту своих трудовых прав, свобод и законных интересов всеми, не запрещенными законом способами.

Работник пользуется и иными правами предусмотренными Трудовым кодексом Российской Федерации и Федеральными законами от 27.07.20009 г.

№ 179-ФЗ «О государственной гражданской службе», от 02.03.2007г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»

4. Работник обязан:

а) добросовестно исполнять свои должностные обязанности, предусмотренные должностной инструкцией;

б) соблюдать ограничения, установленные законодательством о муниципальной службе и о противодействии коррупции;
в) исполнять приказы и распоряжения главы МО «Красногвардейское сельское поселение», отданные в пределах его должностных полномочий, за исключением незаконных;
г) соблюдать Регламент работы администрации МО «Красногвардейское сельское поселение»;
д) поддерживать уровень квалификации, необходимый для исполнения своих должностных обязанностей;

е) хранить государственную и иную охраняемую законом тайну, не разглашать ставшие ему известными  в связи с исполнением должностных обязанностей служебные сведения, сведения, затрагивающие частную жизнь, честь и достоинство граждан, персональные данные работника, а также сведения, составляющие тайну;
ж) соблюдать требования по охране труда и обеспечению безопасности труда;

з) бережно относиться к имуществу администрации МО «Красногвардейское сельское поселение», экономно и рационально расходовать материалы, электроэнергию и другие материальные ресурсы, соблюдать установленный порядок хранения документов и материальных ценностей;
и) в пределах своих должностных обязанностей своевременно рассматривать обращения граждан а также  предприятий, учреждений, организаций, государственных органов и принимать по ним решения в порядке, установленном законами.
Работник несет и иные обязанности, предусмотренные Федеральным законодательством и Законом РА «О муниципальной службе в РА»
5. Администрация имеет право:

а) изменять и расторгать трудовой договор с работником в порядке и на условиях, установленных Законом РА «О муниципальной службе в РА» и Трудовым кодексом РФ;

б) требовать от работника исполнения возложенных на него должностных обязанностей, соблюдения Правил внутреннего трудового распорядка и иных актов;

в) поощрять работника за добросовестный эффективный труд;
г) применять к работнику дисциплинарные взыскания за совершенные по его вине дисциплинарные проступки;
д) привлекать работника к материальной ответственности в порядке, установленном законодательством;
Администрация пользуется и иными правами, предоставленными ей законодательством.
                                       6. Администрация обязана:
а) соблюдать условия трудового договора;

б) знакомить работника с нормативными правовыми и распорядительными документами, должностной инструкцией, определяющими его права, обязанности и функции;
в) обеспечивать безопасность труда работника и условия отвечающие требованиям охраны и гигиены труда;

г) обеспечивать работника техническими средствами, необходимыми ему для исполнения своих должностных обязанностей;
д) выплачивать в полном размере причитающееся работнику денежное содержание в сроки, установленные Трудовым кодексом РФ;
е) осуществлять обязательное социальное страхование работника в порядке, установленном законодательством;
Администрация несет и иные обязанности, предусмотренные федеральным законодательством и Законом РА «О муниципальной службе в РА».
6. Порядок изменения и расторжения трудового договора

Условия трудового договора могут быть изменены только по соглашению сторон и в письменной форме.

Изменения оформляются отдельным соглашением, являющимся неотъемлемой частью настоящего трудового договора, либо распоряжением, согласованным с работником.
Трудовой договор может быть прекращен по основаниям, предусмотренным федеральным законодательством и Законом РА «О муниципальной службе в РА».
7. Иные условия трудового договора:

Индивидуальные трудовые споры по настоящему трудовому договору решаются в порядке, установленном федеральным законодательством.
Вопросы, не урегулированные настоящим трудовым договором, решаются в порядке, установленном федеральным законодательством и иными нормативными правовыми актами, содержащими нормы трудового права.

Настоящий трудовой договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу. Один экземпляр трудового договора передается работнику, другой экземпляр хранится в Администрации МО «Красногвардейское сельское поселение».

Адреса сторон и подписи:

	«Работник»

	«Администрация»